

**Genomförandeplan av åtgärd 42 i åtgärdsprogrammet för
havsmiljön 2022–2027**

Version 1 datum: 2022-03-27

Planen beskriver hur myndigheter avser genomföra samt följa upp åtgärden. Planeringen kan ändras, och därför kan genomförandeplanen komma att uppdateras vid behov.

Genomförandeplan

Åtgärden: ÅPH 42. Produkt-, material- och märkningsutveckling gällande fiskeredskap.

Syfte och mål: Existerande åtgärder mot förlorade fiskeredskap som källa till marint skräp har framförallt varit inriktade på upptag och avfallshantering av förlorade redskap. Men även preventiva åtgärder behövs. Detta inkluderar ökad produkt- och materialutveckling av fiskeredskap för att på så sätt motverka att förlorade redskap blir en bidragande källa till marint skräp samt att medverka till en mer cirkulär ekonomi. I bedömningen av miljötillståndet 2018 gällande marint skräp konstateras att varken Östersjön eller Nordsjön uppnår god miljöstatus för marint skräp. Åtgärder krävs för att minska förlust av fiskeredskap eftersom det är en betydande bidragande källa till makroskräp i svenska havsområden.

A. Vad ska göras? (Aktivitet)	B. Tidsplan och resursbehov	C. Ansvarig (+ andra deltagande)	D. Genomförande	E. Uppföljning prestation Leverans	F. Uppföljning effekt
<p>1. Beviljande av projekt för produkt- material- och märkningsutveckling gällande fiskeredskap.</p> <p><u>1.1 Projekt gällande utveckla design av fiskeredskap med fokus på cirkularitet.</u> Att med effektiv och hållbar resursanvändning utveckla en trål och även förhindra så kallade net cuttings. Det förväntade resultatet är bland annat att: Utveckla en prototyp vilken testas tillsammans med olika aktörsgupper. Sammanställa exempel på cirkulär affärsmodell för prototypen. Samt ta fram innovativa märkningslösningar för fiskeredskap.</p>	<p>1. 2022 - framåt</p> <p>1.1 2022-2023</p> <p>Beviljande av projektmedel från HaV:</p> <p>1 mkr 2022</p> <p>1 mkr 2023</p>	<p>1. HaV</p> <p>1.1 HaV (Hh) genom beviljande av projektmedel till Chalmers industriteknik.</p>	<p>Åtgärden påbörjad (P): Aktivitet 1 genomförs löpande</p> <p>Åtgärden är genomförd till hälften eller mer (H): Aktivitet 1 genomförs löpande, aktivitet 2 påbörjad (planering)</p>	<p>1.1 Projektet ska delrapportera i slutet av 2022, i oktober 2023 samt slutrapportera januari 2024.</p> <p>2. Sekretariat inrättat</p>	<p>Förvaltningseffekt</p> <p>Vad: Uppföljning av respektive projekt för att se om den utvecklade produkten har kommit till användning/satts i produktion.</p> <p>När: Förslagsvis 2 år efter projektets avslut</p> <p>Vem: HaV, eller om möjligt lägga ut ett uppdrag till relevant utförare.</p>
<p>2. Planering för samt inrättande av sekretariat vid SLU Aqua som ska hjälpa alla som vill redskapsutveckla med att skriva projektansökan samt att de även sköta den offentliga upphandlingen</p>	<p>2. Planeringen påbörjas under hösten 2023 och halva 2024</p>	<p>2. Havs- och vattenmyndigheten i samarbete med SLU</p>	<p>Åtgärden genomförd (G): Aktivitet 1 genomförs löpande, aktivitet 2 genomförd (Sekretariat inrättat)</p>		<p>Miljöeffekt</p> <p>Vad: Bidrar till att följa miljö kvalitetsnorm (MKN) E.1 (HVMFS 2012:18)</p> <p>När: 2027 (Bedömning i samband med nästa uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön) och framåt.</p> <p>Vem: HaV</p>